
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  76   Del  29-07-2021

Oggetto:PROGETTO "SORRISI FESTIVAL". CONCESSIONE PATROCINIO
GRATUITO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 19:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota acquisita in atti in data 31.08.2020 Prot. 4477, il Centro di produzione
Teatrale Fonte Maggiore, proponeva la realizzazione del Progetto “Sorrisi Festival”, a valere
sull’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse relative al finanziamento di
attività culturali di spettacoli dal vivo nei territori della Regione Umbria interessati dagli eventi
sismici verificatisi dal 24 agosto 2016- D.M. 42/2021;

VISTA la nota con cui Centro di produzione Teatrale Fonte Maggiore comunicava l’approvazione
del progetto da parte della Regione Umbria e la realizzazione di due spettacoli nel Comune di Vallo



COMUNE DI VALLO DI NERA

di Nera., rispettivamente in data 08 agosto in Piedipaterno, Via G. Marconi e 15 agosto in
Meggiano, Largo Nardo Dominici;

CONSIDERATO che l’iniziativa ha riscosso nel corso degli anni, un notevole consenso e
partecipazione di pubblico;

RITENUTO di condividere le finalità di carattere sociale e culturale perseguite dall’iniziativa e,
pertanto, di considerare la stessa meritevole di accoglimento, in quanto coerente con le finalità
istituzionali dell’amministrazione;

RAVVISATA l’opportunità di sostenere la manifestazione in oggetto, in coerenza con l’obiettivo
di incentivare iniziative utili alla valorizzazione turistica del territorio, e di concedere, quindi, il
patrocinio alla manifestazione oltre che un contributo economico;

RITENUTO inoltre, di partecipare alla riuscita dell’iniziativa mettendo gratuitamente a
disposizione la Piazza in Piedipaterno, Via G. Marconi nonché in Meggiano, Largo Nardo
Dominici;

DATO ATTO che la concessione del patrocinio e della disponibilità della piazza non solleva il
beneficiario dall’osservanza di tutti gli obblighi amministrativi e di legge e dalle disposizioni che
dovessero eventualmente riguardare la realizzazione dell’iniziativa;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per la concessione di provvidenze di natura economica approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del  06.05.1992;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con votazione unanime favorevole validamente resa,

DELIBERA

DI CONCEDERE, per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente riportate, al Centro di
produzione Teatrale Fonte Maggiore, il patrocinio non oneroso nonché l’utilizzo del logo del
Comune di Vallo di Nera per la realizzazione del Progetto “Sorrisi Festival”, a valere sull’avviso
pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse relative al finanziamento di attività culturali
di spettacoli dal vivo nei territori della Regione Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi
dal 24 agosto 2016- D.M. 42/2021 in programma domenica 08 agosto in Piedipaterno, Via G.
Marconi e domenica 15 agosto in Meggiano, Largo Nardo Dominici;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-07-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI CONCEDERE gratuitamente la disponibilità della Piazza in Piedipaterno, Via G. Marconi
nonché in Meggiano, Largo Nardo Dominici per la realizzazione degli eventi in programma,
nell’ambito dell’iniziativa in argomento;

DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio non implica alcun costo e obbligo per
l’Amministrazione e non solleva il beneficiario dall’osservanza di tutti gli obblighi amministrativi e
di legge e dalle disposizioni che dovessero eventualmente riguardare la realizzazione dell’iniziativa,
ivi comprese le norme di contrasto alla diffusione del contagio da Covid 19.

DI STABILIRE che il Centro di Produzione Teatrale Fonte Maggiore si impegna in ogni caso a
sollevare l’Amministrazione comunale da qualsivoglia responsabilità civile, penale o
amministrativa relativa all’organizzazione della suddetta conferenza.

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

D  E  L  I  B  E  R  A

Di dichiarare, stante l’urgenza,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
IV comma -  del D. Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-07-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-08-21 al 09-09-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4481 in data 25-08-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 25-08-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 25-08-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 25-08-21 al 09-09-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-07-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-07-2021 - Pag. 4


